
Koncertų salės „Latvija“ jubiliejuje
skambės dar negirdėtas mušamųjų
instrumentų trio
Koncertų salės „Latvija“ ketverių metų jubiliejiniame koncerte dalyvaus akordeonistė Ksenija Sidorova, pianistas Reinis Zarinis ir vargonininkas Aigaras Reinis. Tarptautinę muzikinę
patirtį ir pripažinimą turintys muzikantai, daugkartiniai Didžiojo muzikos prizo laureatai susijungė į klavišinių instrumentų trio, kad jų koncerte išgirsitumėte ne tik akordeono ir koncertų
salės fortepijono skambesį, bet ir akustinių vargonų bei vertikalaus fortepijono (470i).
Pasaulyje pripažinti latvių menininkai atliks naujai sukurtą koncertinę programą, kurioje skambės tiek reikšmingiausi pasaulio klasikinės muzikos kūriniai, tiek keli ryškūs nauji šiuolaikinių

latvių kompozitorių kūriniai ir aranžuotės. Kompozitorius Richardas Dubra, Ventspilio muzikos vidurinės mokyklos mokytojas, saksofonininkas ir kompozitorius Aigaras Raumanis sukūrė

naujus kūrinius koncerto programai, koncerto pabaigoje skamba kompozitoriaus Raimondo Tigulos kūrinio „Dievuliau, duok“ versija, sukurta specialiai šiam renginiui.

Ksenija Sidorova yra viena garsiausių latvių menininkių pasaulyje ir žinoma kaip „akordeono princesė“. Jos repertuare – tiek nauji kūriniai, sukurti bendradarbiaujant su tokiais kompozitoriais

kaip Carlas Jenkinsas, Hansas Abrahamsenas, Stefano Gervasoni ir kitais, tiek džiazo ir tautinės muzikos įkvėpti kūriniai, klausytojams siūlantys susipažinti su įvairiais muzikos stiliais. Ksenija

Sidorova koncertavo su geriausiais Latvijos ir Europos orkestrais, dalyvavo festivaliuose Prancūzijoje, Šveicarijoje, Italijoje, Jungtinėje Karalystėje ir kitur, toliau užkariauja naujas scenas ir

klausytojų širdis visame pasaulyje.

Pianistas Reinis Zariņš yra puikus solistas, įgudęs kamerinis muzikantas ir ypatingas interpretacijų meistras. Jis koncertavo geriausiose pasaulio koncertų salėse – Niujorko „Carnegie“

koncertų salėje, Londono „Wigmore“ salėje, Amsterdamo „Concertgebouw“ koncertų salėje, daug koncertavo Latvijoje ir ne tik didmiesčiuose. Vienuolikos tarptautinių konkursų nugalėtojas.

Įrašė keletą diskų, puikiai įvertintų kritikų.

Aigaras Reinis – vienas geriausių Latvijos vargonininkų, daugelio tarptautinių ir Latvijos muzikos projektų narys. Tarp jo muzikinio bendradarbiavimo partnerių yra valstybinis akademinis

choras „Latvija“, Latvijos radijo choras, kamerinis choras „Ave Sol“. Aigaras Reinis atliko bendras programas su dirigentais Mariu Sirmo, Sigvardu Kliavu, Gunčiu Kuzma, solistais Eriku

Kiršfeldu, Marta Sparninia, Elina Endzele, Aigaru Raumaniu, Rogerio Gonsalvesu ir daugeliu kitų.

Kompozitoriaus, Didžiosios muzikos premijos laureato ir Ventspilio muzikos vidurinės mokyklos mokytojo Rihardo Dubros kūryba glaudžiai susijusi su sakraline muzika. Kompozitoriaus braižą

suformavo minimalizmas, grigališkoji ir renesansinė muzika, ir svarbiausia – jos filosofinė pusė.

Koncertų salės ketverių metų jubiliejiniame koncerte kaip muzikos autorius debiutuos saksofonininkas, Didžiojo muzikos prizo laureatas Aigaras Raumanis, kuris taip pat pasiūlė keletą

aranžuočių koncertinei programai. A. Raumanis grojo pagrindiniuose Latvijos orkestruose, taip pat yra solistas, grojantis su „Sinfonietta Rīga“, „Sinfonia Concertante“, Lietuvos nacionalinės

filharmonijos kameriniu orkestru, Latvijos radijo choru ir kitais kolektyvais.

Žinomas kompozitorius ir įrašų prodiuseris Raimondas Tigulis gavo ne vieną Latvijos metų muzikos apdovanojimą už įrašus, kuria muziką teatrams ir kinui. Garsiausios kompozitoriaus choro

dainos „Dievuliau, duok“ ir „Saulyte, kilk“ tapo tikromis vertybėmis Latvijos chorų istorijoje, o kūrinys chorui ir grupei „Monnlight Sound Design“ buvo išleistas Amerikoje ir išpopuliarėjo

visame pasaulyje.

Koncertą organizuoja RAB „Kurzemes Philharmonia“, remia Ventspilio savivaldybė. Bilietus bus galima įsigyti nuo birželio 6 d 12.00 val. bilietų pardavimo tinkle „Biļešu paradīze“, taip pat

koncertų salės „Latvija“ kasoje.

Koncertą organizuoja RAB „Kurzemes filharmonija“. Renginį finansuoja Europos regioninės plėtros fondas ir Ventspilio savivaldybė. Bilietus galima įsigyti bilietų pardavimo tinkle „Biļešu

paradīze“, taip pat teatro „Jūras vārti“ ir koncertų salės „Latvija“ kasose.


